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Fevkalâde vaziyet dolay isiyle bazı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 
3828 ve 4226 sayılı kanunlarla tapu harçları hakkındaki 1451 sayılı kanunun 

bazı hükümlerinin değiştirilmesine dair kanun 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilânı : 2). V .194.1 - Sayı : .1412) 

No. Kabul iarihi 
4415 l 17. V. 1943 

BİRtKCt MADDE — 3843 sayılı Muamele vergisi kanununa göre alman ve 
4226 sayılı kanunla nispeti değiştirilmiş olan Muamele vergisinden: 

A) Türkiye dahilinde imal olunan maddelerle yabancı memleketlerde imal 
olunup Türkiye'ye ithal edilen maddelere ait muamele vergileri nispeti yüzde iki 
buçuk zammiyle yüzde on beşe; 

B) Banka ve bankerlerle sigorta şirketle!inden alman muamele vergileri nis­
peti yüzde iki bucuk zammiyle yüzde ona; 

Çıkarılmıştır. 
Bu maddenin (A) fıkrası ile yapılan arttırma bilûmum hububat unlarından 

imal ve ithal dolayısiyle alman muamele vergilerine şâmil değildir. 

İKÎNCÎ MADDE — 1451 sayılı Tapu harçları kanununa göre alman harç­
lardan, mezkûr kanunun 1, 3, 4, 5, 6 ve 25 nci maddelerinde yazılı harçlara bir 
misli zam yapılmıştır. 

Tapu harçları kanununun birinci maddesine göre ayrılan \ ilâyet hissesi, mez­
kûr maddeye ait zamdan da aynı nispette ayrılır. 

• ÜÇİJXCtT MADDE •— 3828 sayılı kanuna göre alman müdafaa vergisinden; 
A) 1722 sayılı kanuna bağlı muka\ elenamede münderiç standard nevin­

den inhisar kibritlerinden vasati elli çöpü muhteri beher kutuya ait vergi 0,75 
kuruş zammiyle üç kuruşa; 

B) Çakmak taşlarının beher adedine ait vergi üç kuruş zammiyle on iki ku­
ruşa ; 

Çıkarılmıştır. 

MUVAKKAT BİBıNOÎ MADDE — Kibrit inhisar aeeııtaları ve kibrit alım 
ve satımiyle iştigal eden diğer bilûmum hakikî \ e hükmi şahıslar bu maddenin 
son fıkrasında yazılı ilânın yepıldığı günde; dükkân, mağaza, fabrika, imalâtha­
ne, ambar ve depolarında, şube veya aeentaları veya komisyonları nezdinde veya 
sair yerlerdeki kibritleriyle çakmak taşlarının miktarını ve bulundukları yerle­
ri gösterir beyannameyi, mezkûr ilânın yapıldığı günü takip eden ilk iş günü 
akşamına kadar, bağlı bulundukları varidat dairesine vermeğe mecburdurlar. 

Kibrit inhisarına ait olup aeentaları nezdinde emaneten bulunan kibrit ve 
çakmak taşları ile kanunun neşrinden evvel satılmış olup, alıcıya teslim veya 
irsal edilmemiş olan kibrit xe çakmak taşları da beyannamede ayrıca gösteril­
mek suretiyle bildirilir. 

Son fıkradaki ilândan evvel satılmış olup alıcıya gönderilmek üzere yola çı­
karılarak satıcı elinden çıkmış ve mezkûr tarihte henüz alıcının eline geçmemiş 
olan mallar, alıcıya vâsıl olduğu günü takip ederi ilk iş günü akşamına kadar 
ayrı bir beyanname ile bildirilir. 

^laliye daireleri kanunun neşrini müteakip birinci fıkrada, yazılı beyanna-
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melerin serilmesini mahallerindeki gündelik gazetelerle ve bulunmıyan yerler­
de mutat vasıtalarla ilân ederler. 

MUVAKKAT İKİNCİ MADDE — Muvakkat birinci madde mucibince ve­
rilecek beyannamelerin doğruluğu varidat dairelerince mükelleflerin iş yerlerin­
de ve çalışma saatLeri içinde, defterleri ve ticari evrakı tetkik edilmek ve mev­
cut stokları gözden geçirilmek suretiyle sağlanır. Yapılan tetkikat neticesinde 
beyana tabı kibrit ve çakmak taşı bulunduğu halde müddeti içinde beyanname 
ile bildirmediği veya noksan bildirdiği anlaşılanlara, bildirilmiyen malların va­
ridat dairelerince tesbit olunacak miktarları üzerinden, bu kanunun üçüncü mad­
desiyle kabul edilen zam nispetinde vergi tarh ve buna beş kat zam icra edile­
rek mükellefe tebliğ olunur. 

Mükellefler kendi beyannameleri haricinde yapılan tarlıiyata karşı, 3692 sa­
yılı kanun hükümleri dairesinde, itiraz ve temyiz talebinde bulunabilirler. 

İtiraz komisyonu kararlarına karşı, Hazine namına yapılacak temyiz talep­
leri de aynı kanun hükmüne tabidir. 

Mükellefler beyanname ile bildirdikleri kibrit ve çakmak taşları için bu ka­
nunun üçüncü maddesiyle kabul edilen zam miktarı üzerinden taayyün edecek 
vergiyi, beyannamelerini verdikleri günü takip eden yedi gün içinde ödemeğe 
mecburdurlar. 

Bu maddeye göre varidat idarelerince tarhedileeek misil zamlı vergilerde, 
tarhiyatın mükellefe tebliğini takip eden yedi gün içinde ödenir. 

Ancak kibrit inhisarı acentaları beyanname ile bildirdikleri stoklarına ait 
vergiyi beyannamenin verildiği günden itibaren üç ay içinde ve üç müsavi 
taksitte öderler. Kibrit inhisarına ait olup emaneten acentaları nezdinde bulu­
nan ve beyannamede ayrıca gösterilen ve emaneten bulunduğu kayıt ve vesika­
larla tevsik edilen kibrit ve çakmak taşları içki acentalar vergi ödemeğe mecbur 
değillerdir. 

Zamanında ödenmiyen vergiler yüzde on zamla ve Tahsili emval kanununa 
göre tahsil edilir. 

7^>ÖRDÜNCtT MADDE — 4040 numaralı kanunun 40 ncı maddesi hükmü bu 
kanun hakkında da caridir. 

BEŞİNCİ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
ALTINCI MADDE — Bu kanunun hükümlerini icraya İcra Vekilleri Heye­

ti memurdur. 
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